
BIOMEDICA ČS, s.r.o. 
IČ: 46342907, DIČ: CZ46342907 
sídlem Sokolovská 100/ 94, 186 00 Praha 8- Karlin 
zapsaná v obchodním rejstříku sp. zn. C 52908 vedeném Městským soudem v Praze 
zastoupená Ing. Alešem Donátem, jednatelem 
(dále jen "půjčitel") 

a 

Univerzita Palackého v Olomouci, Lékařská fakulta 
IČ: 61989592, DIČ: CZ61989592 
sídlem Hněvotínská 976/3,779 00 Olomouc- Nová Ulice 
zastoupená prof. MUDi:. Milanem Kolářem, Ph.D., děkanem 
(dále jen "vypůjčitel"i 

spolu uzavřeli dne, měsíce a roku níže uvedeného tuto 

Smlouvu o výpůjčce 
dle ust. §2193 a násl. zák. č. 89/2012 Sb.,občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů, 

I. Předmět smlouvy 

1. Půjčitel je výhradním vlastníkem přístroje Luminex 200S/ N: LX10008268403 včetně 
příslušenství, kterým je optická jednotka, A.'Y platform, tlaková jednotka, PC, monitor, 
tiskárna, pumpa, microplate frame a sonikační lázeň (dále jen "předmět výpůjčky"). 
Pořizovací hodnota předmětu výpůjčky je 1.000.000 Kč (slovy jeden milion kontn 
českých) v souladu s evidencí majetku vypůjčitele. 

2. Půjčitel touto smlouvou přenechává vypújčiteli předmět výpl'1j čky a zavazuje se mu 
umožnit jeho bezplatné dočasné užívání. Předmět výpůjčky je v době podpisu této 
smlouvy již umístěn v laboratoři Ústavu patologické fyziologie. 

3. Vypůjčitel nabývá právo předmět výpůjčky užívat ujednaným způsobem, a to v 
souladu s návody k použití předanými vypl'1jčiteli spolu s předmětem výpújčky. 

II. Práva a povinnosti vypůjčitele 

1. Vypůjčitel se zavazuje předmět výpůjčky řádně užívat v souladu s účelem, ke kterému je 
určen, a je povinen jej chránit před poškozením, z trátou nebo zničením. 

2. Obvyklé náklady spojené s užíváním předmětu výpújčky nese vypl'1jčitel Gedná se např. o 
spotřební materiál, náklady na el. energie, běžné čištění předmětu výpůjčky apod.). 

3. Vypújčitel není oprávněn předmět výpůjčky přenechat jiné osobč, ani k němu zřídit třetí 

osobč jakákoliv práva, bez předchozího písemného svolení půjčitele. 

4. Vypůjčitel nesmí předmět výpůjčky bez předchozího písemného souhlasu půjčitele 
přestěhovat na jiné místo, než v jakém byl půjčitelem instalován. 



5. Vypůjčitel nesmí bez předchozího písemného souhlasu půjčitele provádět jakékoliv 
zásahy do softwaru předmětu výpůjčky, ani jakkoliv měnit jeho hardware. 

6. Vypůjčitel nese odpovědnost za všechny závady, poškození, ztráty nebo zničení a jiné újmy 
zpl'1sobené na předmětu výpl'1jčky jeho užíváním v rozporu s účelem a podmínkami 
stanovenými touto smlouvou. Odpovědnost za škodu se posuzuje podle obecných 
ustanovení o odpovědnosti za škodu. 

7. Vypůjčitel není povinen nahradit půjčiteli škodu na předmětu výpůjčky, která vznikla běžným 
opotřebením a které nemohl dostupnými prostředky zabránit. 

III. Práva a povinnosti půjčitele 

1. Pújčitel je oprávněn označit předmět výpůjčky štítkem označujícím předmět výpůjčky 
jako majetek ]_)ůjčitele. 

2. Půjčitel se zavazuje bezplatně dodávat veškerý servisní materiál a ostatní nutné příslušenství 
k předmětu výpůjčky (s výjimkou diagnostik, diagnostických souprav a spotřebního materiálu 
v rámci souprav, které budou řádně nakupovány), a to po celou dobu trvání výpůjčky. 

3. Půjčitel se zavazuje po dobu trvání výpůjčky provádět na své náklady servis a opravy 
0 předmětu výpůjčky (s výjimkou případů, kdy bude potřeba servisního zásahu způsobena 

neodborným nakládáním s předmětem výpůjčky nebo jeho uz1vamm v rozporu s 
příslušným návodem k použití), a to včetně revizí a pravidelných bezpečnostních prohlídek 
dle zák. č. 268/2014 Sb., o zdravotnických prostředcích, ve znění pozdějších předpisú. 

4. Požadavky na servisní zásah musí být vypůjčitelem bezodkladně uplatněny písemně na 
emailové adrese  

S. Nástup servisního technika je garantován do 48 hodin od prokazatelného doručení 

objednávky servisního zásahu, do běhu této lhúty se nezapočítávají dny pracovního klidu. 

IV. Vrácení předmětu výpůjčky 

1. Vypújčitel má právo vratlt předmět výpújčky předčasně; kdyby z toho však vznikly 
půjčiteli obtíže, neml'lŽe předmět výpůjčky vrátit bez jeho souhlasu. 

2. Pújčitel se múže domáhat předčasného vrácení předmětu výpůjčky v případě, že 
vypújčitel užije předmět výp"L1jčky v rozporu se smlouvou nebo jiným zpúsobem 
poruší své povinnosti sjednané v této smlouvě nebo stanovené zákonem. V takovém 
případě je vypůjčitel povinen vrátit předmět výpújčky do 5 pracovních dnú od obdržení 
písemné výzvy vypújčitele. 

3. V případě vrácení předmětu výpújčky k němu dojde v sídle vypújčitele. Vypújčitel vrátí 
předmět výpůj čky ve stavu, v jakém jej převzal, s přihlédnutím k obvyklému opotřebení, 
jinak je povinen nahradit pújčiteli vzniklou škodu. 

2 



V. Závěrečná ustanovení 

1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti 

dnem zveřejnění v registru smluv. 

2. Tato smlouva je uzavírána na dobu určitou, a to do 31. 12. 2025. 

3. Smluvní strany berou na vědomí, že s ohledem na zákon č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (dále jen 
"zákon o registru smluv"), ve znění pozdějších předpisť1, jsou povinny tuto smlouvu a její 
případné dodatky zveřejnit v registru smluv. 

4. Zálež itosti touto smlouvou blíže neupravené se řídí platným a účinným právem české 

republiky, zejména příslušnými ustanoveními občanského zákoníku. 

S. Práva půjčitele a vypůjčitele musí být uplatněna do 3 měsíců od vrácení předmětu 

výpť1jčky, jinak je soud nepřizná, n amítne-li druhá strana opožděné uplatnění práva. 

6. Tuto smlouvu lze měnit pouze datovanými, číslovanými a písemnými dodatky 
podepsanými oběma smluvními stranami. 

1 Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platnos ti originálu, 7. nich7. každá ze 
smluvních stran obdrží po jednom vyho tovení. 

8. Účastníci se seznámili s obsahem této smlouvy, zcela jí rozumí a prohlašují, že 
odpovídá jejich pravé, svobodné a vážné vť1li. Na dl!kaz toho připojují své podpisy. 

) ~ :f. A Z.. 2DA~ V I raze dne ................................. . 

Ing. Aleš D onát 
jednatel BIOMEDICA ČS s.r.o. 

3 

. - 4 -01- 7~-~ V Olomouci dne . .... ... .. ...... . .. : . ........ . . . . . 

prof. MUDr. Milan Kolář, Ph.D. 
děkan Lékařské fakulty 
Univerzity Palackého v O lomouci 




